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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

مهر - رئیس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص 
بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان اعتبار از بخش های 
مختلف برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی خبر 
داد. محمدباقر نوبخت در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری بین سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان 
میراث فرهنگی اظهار کرد: مهم ترین ماموریت این 
سازمان بعد از برنامه ریزی بودجه ریزی است. بودجه 
یک پیش بینی از منابع است و برآورد هزینه هایی 
است که باید در راستای سیاست ها برای دستیابی 

به اهداف خرج شود.
وی افزود: سال گذشته به وقت بودجه را به مجلس 
تقدیم کردیم. از آن جا که بودجه پیش بینی است باید 
دید منابع و مصارف بودجه به درستی پیش بینی می 
شود یا خیر. سال گذشته ۳۲۰ هزار میلیارد تومان 
منابع عمومی در بودجه پیش بینی شد و دقیقا همین 

میزان مصارف در سال گذشته انجام شد.
نوبخت یادآور شد: با عنایت به این که سال ۹۷ 
دومین سال اجرای برنامه ششم است و باید سالانه 
یک میلیون فرصت شغلی ایجاد کنیم، به همین 

خاطر تبصره ۱۸در قانون بودجه ۹۷ گنجانده شد. 
این تبصره یعنی ایجاد یک میلیون فرصت شغلی.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور توضیح داد: سه 
هزار میلیارد تومان در یک ردیف ویژه برای ایجاد یک 

میلیون فرصت شغلی در بودجه اختصاص دادیم.
وی افزود: همچنین ۲۰ درصد در حد ۱۴ هزار و 

۳۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات عمرانی را به این 
بخش اختصاص داده ایم. معاون رئیس جمهور 
افزود: از طرفی قرار شد از تبصره ۱۴ پنج هزار 
میلیارد تومان از سازمان هدفمندی را به حوزه 
اشتغال بیاوریم. وی اظهار کرد: با این ۲۲ هزارو 
۳۰۰ میلیارد تومان، مبلغی در حد ۱۵ هزار میلیارد 
تومان از صندوق توسعه ملی و ۳۰ هزار میلیارد 
تومان هم از منابع بانکی خواهیم گرفت. نوبخت با 
بیان این که به جای توزیع پول بین بیکاران، بیکاران 
را در قواره سرمایه گذاری هایی که در تملک دارایی 
است به کار خواهیم گرفت افزود: به همین خاطر از 
سازمان میراث فرهنگی  ، صنایع دستی و گردشگری 
به عنوان یک بخش دعوت به همکاری کردیم تا ۱۵۶ 
هزار فرصت شغلی در این حوزه ایجاد کنیم. نوبخت 
با بیان این که در سال ۹۷، ۷۵۶ هزار نفر به بازار 
شغل وارد شدند، افزود: با این وجود هنوز دو میلیون 
و ۲۰۰ تادومیلیون و ۳۰۰ هزار بیکار داریم که اگر 
سالانه یک میلیون شغل ایجاد شود سعی می کنیم 

نرخ بیکاری را تک رقمی کنیم.

تسنیم - آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد، بازار 
نفت وارد یک دوره کوتاه آرامش شده است، اما 
احتمالًا در اواخر ۲۰۱۸ یعنی زمانی که تحریم های 
نفتی آمریکا علیه ایران اجرا شود، بازار دستخوش 

توفان خواهد شد. 
بر  نظارت  وظیفه  که  انرژی  المللی  بین  آژانس 
سیاست های انرژی کشورهای صنعتی را دارد در 
گزارش جدید خود اعلام کرد: »آرام شدن بازار نفت 
در هفته های اخیر، که با کاهش موقتی تنش ها در 
بخش عرضه نفت همزمان بوده، قیمت ها را پایین 
آورده است، اما کند شدن رشد تقاضا احتمالًا پایدار 

نخواهد بود«.
در ماه های گذشته قیمت نفت به دلیل نگرانی ها از 

کمبود عرضه آن به حدود ۸۰ دلار رسیده بود، اما در 
هفته های اخیر و با توجه به افزایش نسبی تولید نفت 
لیبی و ارسال سیگنال هایی از سوی واشنگتن مبنی 
بر احتمال معاف ساختن برخی کشورها از تحریم 

ایران، قیمت ها اندکی کاهش داشته است.
در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده است: 
»با اجرایی شدن تحریم های نفتی علیه ایران، که 
احتمالًا با برخی مشکلات تولید در سایر کشورها 
همزمان خواهد بود، تداوم عرضه نفت )به میزان 
کافی( به بازار ممکن است بسیار چالش برانگیز 
شود و به بهای کاهش ظرفیت تولید ذخیره بازار 
تمام شود«عربستان گفته که برای جلوگیری از بروز 

کمبود احتمالی در بازار دخالت خواهد کرد. 

محسنی بندپی سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شد •
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس جمهور در حکمی 
براساس اصل ۱۳۵ قانون اساسی دکتر انوشیروان محسنی 
بندپی را به عنوان سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

منصوب کرد. 
در بخشی از متن حکم حجت الاسلام والمسلمین روحانی آمده 
است: براساس اصل ۱۳۵ قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد 

و سوابق اجرایی و مدیریتی جناب عالی، به موجب این حکم شما را به سرپرستی »وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی« منصوب می  کنم. 

پاتک شبانه سپاه به تروریست ها •
ایسنا - روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی 
زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: یک تیم مجهز تروریستی 
وابسته به استکبار جهانی و سرویس های اطلاعاتی بیگانه که 
قصد نفوذ به کشور از منطقه مرزی اشنویه برای ایجاد ناامنی 
و انجام اقدامات خرابکارانه داشت، در کمین رزمندگان غیور و 
شجاع قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی سپاه گرفتار 

شد و در درگیری سنگین حداقل ۱۰ تن از تروریست ها به هلاکت رسیده و تعداد دیگری 
نیز زخمی شدند.

نقض توافق بین المللی •
تسنیم -  مشاور فدریکا موگرینی  گفت : اقدام دولت آمریکا 
در خروج از برجام، مصداق نقض توافقی بین المللی است که 
از طریق یک قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در قوانین 

بین المللی گنجانده شده است. 
قرارداد  تضعیف  برای  تلاش  مصداق  به علاوه  اقدام،  این 
اجتماعی زیربنای توافق هسته ای است که هدف آن مهار برنامه 

هسته ای ایران به ازای تخفیف تحریم هاست، بنابراین، بازگرداندن تحریم ها، تا جایی که 
ایران همانند اکنون و به گواه ۱۱ دور گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی به توافق 
پایبند  باشد، نقض یکی از اصول بنیادین قوانین بین المللی یعنی اصل لزوم قراردادها 

محسوب می شود.

ایران محور صحبت های خصوصی ترامپ و ماکرون •
فارس - روسای جمهور آمریکا و فرانسه در یک گفت وگوی تلفنی 

درباره مسائل مختلف از جمله ایران گفت وگو کردند. 
ترامپ در توییترش نوشت: »گفت وگوی تلفنی بسیار خوبی با 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه داشتم. درباره مسائل 

مختلف به ویژه مسائل امنیتی و تجاری گفت وگو کردیم.« 
کاخ سفید در بیانیه ای به فاصله ای کوتاه اعلام کرد سران دو 
کشور درباره »طیف گسترده ای از مسائل تجاری و امنیتی، اعم 

از اوضاع در ایران و خاورمیانه در سطحی وسیع تر گفت وگو کرده اند.«

تحمیل تحریم ، مناقشات را رفع نمی کند •
باشگاه خبرنگاران - سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: 
این کشور همواره معتقد بوده که تحمیل تحریم ها در هر موردی 
یا تهدید به وضع تحریم نمی تواند مناقشات را حل و فصل کند.، لو 
کانگ درباره بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران گفت، »چین 
همواره معتقد بوده که تحمیل تحریم ها در هر موردی یا تهدید به 

وضع تحریم نمی تواند مناقشات را حل و فصل کند. 
وی تاکید کرد : پکن همواره با تحریم های یکجانبه و فرا سرزمینی 

مخالف بوده است.

بحران خودکشی در میان نظامیان آمریکایی •
هنوز  آمریکا  ارتش  مقامات  سال ها،  از  پس   - وی  تی  پرس 
نمی دانند چرا آمار خودکشی در میان نظامیان این کشور تا این 

حد بالاست.
 مدت ها گفته می شد روزانه دست کم ۲۲ کهنه سرباز آمریکایی 
خودکشی می کنند، یعنی در هر ۶۵ دقیقه یک نفر. اما به نظر می 
رسد در تمام طول این مدت  آمار و ارقام اشتباه بوده و عمق این 

فاجعه بسیار بیشتر از آن است که قبلًا گمان می رفت. 

کاهش نگرش منفی آمریکایی ها نسبت به ایران •
ایسنا - نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که آمریکایی ها کمتر از گذشته نسبت به 

ایران نگرش منفی دارند و آن را یک تهدید امنیتی می دانند. 
خبرگزاری رویترز با انتشار نتایج یک نظرسنجی که ماه گذشته آن را انجام داده است، 
گزارش داد که مردم آمریکا نسبت به سه سال پیش ایران را کمتر یک تهدید امنیتی جدی 

تلقی می کنند و در واقع روسیه را بیش از گذشته یک تهدید علیه خود می دانند.

ظریف: آمریکا باید اعتیاد خود به تحریم  را کنار بگذارد •
مهر - وزیر امور خارجه گفت: سرمستی ترامپ در تحمیل فشار اقتصادی بر ترکیه به عنوان 

متحد خود در ناتو شرم آور است، آمریکا باید اعتیاد خود به تحریم ها را کنار بگذارد.  
ظریف  در پیامی که در فضای مجازی منتشر کرد، سرمستی ترامپ از تحمیل مشکلات 
اقتصادی به ترکیه را شرم آور دانست. متن پیام ظریف بدین شرح است:  »سرمستی ترامپ 
در تحمیل مضیقه اقتصادی به ترکیه به عنوان متحد خود در ناتو شرم آور است. آمریکا باید 
اعتیاد خود به تحریم ها و زورگویی را کنار بگذارد یا این که تمام جهان شفاهی و زبانی متحد 
خواهد شد تا این کشور را مجبور به انجام این کار کند. ما قبلا نیز در کنار همسایگان خود 

ایستاده ایم و حالا نیز مجدد همین کار را خواهیم کرد.«

نوبخت خبرداد

 اختصاص ۶۷ هزار میلیارد تومان برای ایجاد 
یک میلیون شغل

 توقیف خودروهای سنگین دودزا 
از ابتدای آبان 

فارس - مدیرکل محیط زیست استان تهران گفت : از 
ابتدای آبان خودروهای سنگین از جمله سرویس اداره  
ها و سازمان های نظامی که معاینه فنی ندارند و دودزا 

هستند، توقیف خواهند شد .
کیومرث کلانتری در جلسه کارگروه کاهش آلودگی 
هوای استان تهران در جمع خبرنگاران اظهارکرد: 
معاینه فنی خودروها بررسی و مقرر شد خودروهایی 
از ترددشان در شهر  که بدون معاینه فنی هستند 

جلوگیری شود.

دستور ویژه وزیر کشور درخصوص 
اموال قاچاقچیان

ایرنا - وزیر کشور گفت: اموال قاچاقچیان باید با 
سرعت شناسایی و توقیف شود و به تعبیری باید کمر 

قاچاقچیان را از این طریق بشکنیم. 
رحمانی فضلی تاکید کرد: قضات و نیروهای انتظامی 
و امنیتی باید به شدت با باندها و گروه های قاچاقچیان 
برخورد کنند. وی ضمن تاکید بر برخورد جدی دستگاه 
های انتظامی، امنیتی و قضایی با مواد مخدر اظهار 
کرد: برای موفقیت در مبارزه با مواد مخدر باید بتوانیم 
به قاچاقچیان با شناسایی اموال آنان و مصادره آن 

ضربه سنگین اقتصادی بزنیم. 

عراق سومین بازار صادرات ایران شد

مهر - بررسی تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی 
ایران نشان می دهد در چهار ماه نخست سال ۹۷، 
عراق پس از کشورهای چین و امارات با دریافت چهار 
میلیون و ۷۸۲ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۵۲۱ 
میلیون و ۵۹۵ هزار دلار در رده سوم بازارهای هدف 

صادراتی ایران بوده است. 
در عین حال، صادرات کالا به عراق ۱۲.۷۹ درصد از 
وزن کل و ۱۶.۳۲ درصد از ارزش کل صادرات ایران 

در این مدت را شامل می شود .

تالار شیشه ای فرو ریخت

تسنیم - شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار 
سرمایه دوهزار و ۵۰۷واحد افت کرد. 

در جریان داد وستدهای دیروز بازار سرمایه ، یک 
به ارزش  حق تقدم  و  سهم  ۶۲۵میلیون  و  میلیارد 
۴۷۸میلیارد تومان در ۱۱۹هزار نوبت دادوستد شد 
و شاخص بورس با افت دوهزار و ۵۰۷واحدی در ارتفاع 

۱۲۹هزار و ۱۳واحد قرار گرفت. 

 نگرانی جهانی از تحریم ایران 
قیمت نفت را بالا برد

مهر - در پایان معاملات روز جمعه، درحالی که به نظر 
می رسد تحریم های آمریکا علیه ایران، عرضه نفت را 
محدود خواهد کرد، قیمت های نفت بیش از یک درصد 
جهش کرد اما با نگرانی از این که با افزایش تنش های 
تجاری در جهان، رشد اقتصادی آسیب ببیند و تقاضا 
برای نفت کاهش یابد، قیمت ها از لحاظ هفتگی در 

منطقه قرمز باقی ماند.
قیمت بنچ مارک جهانی نفت برنت با ۷۴ سنت جهش 
در هر بشکه، به ۷۲.۹۶ دلار رسید. قیمت نفت سبک 
۸۲ سنت جهش کرد و با  آمریکا هم، در هر بشکه 

۶۷.۶۳ دلار بسته شد.

قیمت واقعی سکه 

ایسنا - عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر درباره 
قیمت واقعی سکه گفت:  قیمت واقعی سکه هم اکنون 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است که به ازای هر مثقال 
طلای آب شده ۱۷ عیار به قیمت معادل یک میلیون و 

۲۸۰ هزار تومان محاسبه می شود.
کشتی آرای افزود: باید بدانید که قیمت سکه از حاصل 
ضرب قیمت جهانی طلا و قیمت ارز بر مبنای بازار آزاد 
محاسبه می شود و این  در حالی است که روز پنجشنبه 
قیمت دلار از ۱۰ هزار و ۹۰۰ تومان به ۱۰ هزار و ۴۰۰ 

تومان کاهش یافت.

 ظریف دیدار مقام های ایران و آمریکا 
را تکذیب کرد

تسنیم - وزیرامور خارجه در خصوص تحلیل برخی رسانه ها درباره 
احتمال دیدار مقام های ایرانی و آمریکایی در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک گفت:  خیر. قرار نیست، دیداری انجام شود. 
درباره پیشنهاد اخیر ترامپ نیز موضع رسمی  هم از سوی رئیس جمهور 
و هم از سوی ما اعلام شد.آمریکایی ها صداقت ندارند. ضمن این که 
آن ها درگیر اعتیاد خود هستند، اعتیاد تحریم اجازه نخواهد داد که 
 گفت و گویی انجام شود.محمدجواد ظریف در پاسخ به این سوال که 
آیا قرار است پیامی از سوی آمریکا با واسطه طرف عمانی داده شود؟، 
گفت: خیر پیامی نیست و وجود ندارد.وی در پاسخ به این پرسش که 
رفت و آمد شما به عمان و همین طور سفر احتمالی بن علوی به تهران 
این احتمال را تقویت کرده است که این کشور نقش واسطه را قرار است 
بازی کند، تصریح کرد: اساساً ما در سیاست خارجه روابط دو جانبه با 

همسایگان و دوستانمان داریم و هدف سومی مد نظر نیست.

 برنامه اجلاس وزیران خارجه 
پنج کشورحاشیه خزر 

ایرنا - وزارت امور خارجه روسیه در اطلاعیه ای برنامه اجلاس وزیران 
خارجه پنج کشور ساحلی خزر در اکتائوی قزاقستان را تشریح کرد.

در اطلاعیه وزارت امور خارجه روسیه آمده است: دیدار قبلی وزیران 
خارجه کشورهای خزر در مسکو چهارم و پنجم ماه دسامبر سال 
۲۰۱۷ )۱۳ و ۱۴ آذر ۹۶( برگزار شد و در آن متن کنوانسیون رژیم 
حقوقی دریای خزر تنظیم شد و انتظار می رود در اجلاس سران در 

اکتائو امضا شود.
اواخر سال گذشته در مسکو به دستور وزیران خارجه پنج کشور ساحلی 
خزر و در چارچوب گروه کاری معاونان وزیران خارجه، متن کنوانسیون 

رژیم حقوقی خزر به زبان انگلیسی ترجمه شد.
در این چارچوب شش توافق نامه دولتی در عرصه های مختلف 
همکاری در خزر بر سر آن توافق شده که انتظار می رود در اجلاس 

سران خزر تایید شوند. 

تحریم نفت ایران در بازار  توفان به  پا می کند


